
 

  

Thirrja është e hapur nga data 21.10.2024 deri me 28.10.2024 

 

TERMAT E REFERENCES 

 

                                                           KOMPANI DIZAJNUESE    

 

Të dhënat mbi OJQ “Nevo Koncepti” dhe kërkesat për shërbimin e kampanjës . 

 

Organizata OJQ “NEVO KONCEPTI| 

Objektiva  Zhvillimi dhe Ofrimi i  kampanjës mbi temën ‘Parandalimi i 

diskriminimit, bullizmit, tek fëmijët në shkollat fillore’’  për 

anëtarët e Asambleve Komunale të Fëmijëve (AKF) në Prizren  

 

1. TË DHËNAT MBI ORGANIZATËN 

OJQ “Nevo Koncepti” është organizatë joqeveritare e themeluar më 26 Nëntor 2014. Në 

themelimin e OJQ “Nevo Koncepti” kanë marrë pjesë intelektualë të komunitetit Romë të cilët për 

shumë vite janë angazhuar në forma të ndryshme dhe kanë kontribuar në fuqizimin dhe avancimin 

e pozitës së komunitetit Rom në pjesë të ndryshme të Kosovës sikurse në Prizren, Gjakovë, Ferizaj, 

Pejë, Rahovec, Fushë Kosovë, Suharekë etj.  

 

OJQ “Nevo Koncepti” bashkëpunon me fëmije, të rinjë dhe familje të komuniteteve Romë, Ashkali 

dhe Egjiptian, me institucionet publike qendrore dhe lokale, organizata të shumta vendore dhe 

ndërkombëtare, media dhe palë tjera me interes. 

  

OJQ Nevo Koncepti nga viti 2022 të muajit Qershor ka filluar të zbatojë projektin “Qeverisja e të 

Drejtave të Fëmijëve” në Komunën e Prizrenit, asambleja përbëhet nga 45 antarë të cilët 

përfaqësohen nga 13 shkollat e mesme të ulëta të komunës së Prizrenit. Në Asamblenë Komunale 

të Fëmijëve janë të përfshirë komunitetet Rom, Shqiptar,Turk, Boshnjak, Ashkali dhe Egjiptian, 

gjithashtu në Asamblenë Komunale të Fëmijëve përfaqësohen edhe fëmijët me aftësi të kufizuara 

të cilët marrin pjesë në aktivitete të ndryshme të cilat organizohen nga antarët e Asamblesë 

Komunale të Fëmijëve. 

 

Aktualisht OJQ “Nevo Koncepti” është duke zbatuar 5 projekte në fusha të ndryshme të cilat synim 

themelor kanë fuqizimin dhe përmirësimin e pozitës së komunitetit Romë, Ashkali dhe Egjiptian. 

 

 

1. INFORMATA TË PËRGJITHSHMË RRETH PROJEKTIT  

 

”Qeverisja e të Drejtave të Fëmijëve” është projekt i implementuar nga Nevo Koncepti në 

partneritet me Save the Children Kosova/o dhe financuar nga Agjencia Suedeze për Bashkëpunim 

Ndërkombëtar (Sida). Qëllimi i projektit është avokimi për të drejtat e fëmijëve dhe ngritja e 

pjesmarrjes së fëmijëve në vendimmarrje në nivel lokal gjatë hartimit të politikave dhe gjatë 

organizimit të ngjarjeve nga komuna e Prizrenit nëpërmjet krijimit të Asamblesë Komunale të 

Fëmijëve ne nivel të komunës nga 13 shkollat fillore të mesme të ulta të komunës së Prizrenit. 

 

Asambleja Komunale e Fëmijëve të Prizrenit është krijuar në vitin 2017 dhe përbëhet nga 43 

Asamblesitë të cilët përfaqësohen nga 13 shkollat. Asambleja ka për qëllim avokimin dhe 

mbrojtjën e të Drejtat të Fëmijëve.  



 

  

 
 

 

2. OBJEKTIVA  

 
Krijmi i një kampanje për parandalimin e diskriminimit dhe bullizmit tek fëmijët në shkollat fillore 

është një mënyrë shumë efektive për të ndërgjegjësuar komunitetin dhe për të krijuar një kulturë 

pozitive dhe mbështetëse. Objektivi kryesor i kampanjës është ndërgjegjësimi dhe parandalimi i 
bullizmit dhe diskriminimit në shkollat fillore duke i krijuar një ambient të sigurt, përfshirës dhe të 

respektueshëm për të gjithë fëmijët. Zgjedhja e një slogani të fuqishëm dhe të lehtë për t’u mbajtur 

mend është thelbësore për impaktin e kampanjës. Asambleja Komunale e Fëmijëve duhet të kenë një 
rol aktiv në kampanjë, duke marrë pjesë në aktivitete që i bëjnë ata të ndihen pjesë e zgjedhjes.  

 
Nevo Koncepti po kërkon një Kompani Dizajnuese për të ofruar dhe zhvilluar realizimin e 
kampanjës për fëmijët e Asamblesë Komunale të Fëmijëve, rreth Parandalimi i 
diskriminimit, bullizmit, tek fëmijët në shkollat fillore.    
 
 

 
 

 

 

3.  PËRVOJAT SHKATHETISITE E NEVOJSHME DHE KUALIFIKIMI  

 Kompania duhet të ketë aftësitë dhe njohurinë të nevojshme rreth Parandalimi i 

diskriminimit, bullizmit, tek fëmijët në shkollat fillore. 

 Kompania duhet të bashkëpunojë  me antarët e Asamblesë Komunale të 

Fëmijëve dhe Menaxherin e Projektit për të krijuar materialet rreth temës së 

Parandalimi i diskriminimit, bullizmit, tek fëmijët në shkollat fillore.   

 5-7 vjet përvojë pune si Kompani Dizajnuese 

 Njohuri dhe shkathtësi për të komunikuar dhe punuar me fëmijë dhe të rinj 

 Kreativ, i/e hapur, motivues dhe që pranon sugjerimet  

 Respekton afatet kohore 

 Të punojë në përputhje me politikat e Nevo Konceptit, sa i përket Mbrojtjes së 

Fëmijëve dhe respektimit të të drejtave të fëmijëve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. AFATI KOHOR  

  

Puna duhet të filloj nga data 29.10.2024 deri më 27.11.2024.  

 

 

 



 

  

 

Numri i 

rezultatit 
Tituli i rezultatit Përshkrimi Ditët e punës Data e rezultatit 

1 

Përgaditja e 

materialit për 

prezantim dhe krijimi 

i idesë për kampanjën 

në temën 

‘Parandalimi i 

diskriminimit, 

bullizmit, tek fëmijët 

në shkollat fillore’’   

Zhvillimi / adaptimi i 

programit të Kampanjës 

mbi temën Parandalimi i 

diskriminimit, bullizmit, 

tek fëmijët në shkollat 

fillore.   

2 Tetor 2024    

2 

Ofrimi i programit të 

Kampanjës, 

informimi i antarëve 

të Asamblesë rreth 

idejave dhe realizimit 

të kampanjës.  

2 Takime me Asamblene 

Komunale te Femijeve 

dhe prezantimi i idejave 

te antaret e Asamblese. 

Mbledhja e 

informacioneve rreth 

Parandalimi i 

diskriminimit, bullizmit, 

tek fëmijët në shkollat 

fillore.  

Konsultim me antaret e 

Asamblese dhe 

Menaxherin e Projektit 

per te Dizajnuar Matrialet 

e Kampanjes.  

5  Nentor 2024    

3 

Të gjitha materialet të 

dorëzohën tek 

Menaxheri i projektit. 

Dorëzimi dhe shperndarja 

e  të gjitha materialeve 

punuese tek institucionet 

Shkollat, Drejtoret 

Komunale, OJQ-te 

(TotBag, Postera,Video 

Sensibilizuese, Stickera, 

Libreza e Shëndetit 

Emocional).  

8  Nentor 2024    

  Gjithsej: 15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

  

5. PROCEDURA E APLIKIMT 

Aplikacionet duhet të dërgohen duke i përfshirë këto dokumente;  

- CV /  Të ketë eksperiencë profesionale në realizim të kampanjave dhe të ketë 

eksperience paraprake në punë me fëmijë. 

- Dy (2) referenca 

- Shprehja e interesit  

- Oferten Financiare dhe 

- Dokument i cili deshmon që aplikuesi/ja nuk është nën hetime. 

 

 

Aplikimi duhet të dërgohet tek;  

Menaxheri i Projektit, Elmedin Qylangji e.qylangji@nevokoncepti.org  duke e shtuar ne CC 

Drejtorin Ekzekutiv të Nevo Konceptit z.Osman Osmani, o.osmani@nevokoncepti.org  jo më 

larg se data 28.10.2024. 
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